

Категорія справи № 757/55422/18-к: У порядку процесуального законодавства; В порядку КПК України; Клопотання слідчого, прокурора, сторони кримінального провадження.

Надіслано судом: 01.12.2018. Зареєстровано: 02.12.2018. Оприлюднено: 03.12.2018.

Номер судового провадження: 1-кс-49174/18

Номер кримінального провадження в ЄРДР: 42018101060000217



печерський районний суд міста Києва

Справа № 757/55422/18-к

У Х В А Л А

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

21 листопада 2018 року слідчий суддя Печерського районного суду м. Києва Остапчук Т.В. при секретарі Медведєвій М.Г., розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Києві клопотання прокурора Київської місцевої прокуратури № 6 КлімасВолодимираВолодимировича про тимчасовий доступ до речей та документів,-

В С Т А Н О В И В :

До провадження слідчого судді Печерського районного суду м. Києва надійшло клопотання прокурора Київської місцевої прокуратури № 6 КлімасВ.В. про тимчасовий доступ до оригіналів, а в разі їх відсутності - завірених копій, документів, які перебувають у володінні КК «Київавтодор», за адресою: 01014, м. Київ, вул. Командарма Каменєва, 6, відносно документів, а саме: договір на надання послуг з нанесення горизонтальної розмітки доріг № 121-14 від 12.07.2018, податкових накладних, видаткових накладних, актів виконаних робіт, дефектних актів, тендерної документації, посадових інструкцій осіб, які приймали участь у проведенні тендеру.

В судові засідання прокурор не з'явився, надав заяву про розгляд клопотання за його відсутності.

Представник КК «Київавтодор» в судові засідання не з'явився, про розгляд клопотання повідомлявся належним чином.

Обґрунтовуючи внесені клопотання слідчий зазначив, що Слідчим відділом Печерського управління поліції Головного управління Національної поліції у м. Києві здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42018101060000217 від 02.11.2018 за фактом зловживання службовими особами КК «Київавтодор» (код ЄДРПОУ 03359026) службовим становищем, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 191 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що службові особи КК «Київавтодор» (код ЄДРПОУ 03359026) відповідно до оголошення про проведення відкритих торгів UA-2018-05-11-001234-с оголосили тендер предметом закупівлі якого були послуги з будівництва трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг, вирівнювання поверхонь (код ДК 021:2015:4530000-8) (Послуги з нанесення горизонтальної дорожньої розмітки 2 лоти: Лот № 1 Послуги з нанесення горизонтальної дорожньої розмітки з застосуванням фарби; Лот №2 послуги з нанесення горизонтальної дорожньої розмітки з застосуванням холодного двокомпонентного структурного пластику), відповідно до якого, запланована сума закупівлі: Лот № 1 Послуги з нанесення горизонтальної дорожньої розмітки з застосуванням фарби - 17 566 000,00 грн., Лот №2 послуги з нанесення горизонтальної дорожньої розмітки з застосуванням холодного двокомпонентного структурного пластику - 16 758 000, 00 грн.

Прокурор зазначив, що з метою отримання документів, щодо надання послуг з нанесення горизонтальної розмітки доріг, а саме: договору на надання послуг з нанесення горизонтальної розмітки доріг № 121-14 від 12.07.2018, податкових накладних, видаткові накладні, актів виконаних робіт, дефектних актів, тендерної документації, посадових інструкцій осіб, які приймали участь у проведенні тендер було направлено лист до КК «Київавтодор» від 12.09.2018 № 7174 вих - 18. На який КК «Київавтодор» відповів листом від 19.09.2018 № 0119/12/3431 в якому зазначено, що підприємство надасть вказані в листі документи лише на виконання вимог ухвали слідчого судді про надання тимчасового доступу до речей і документів.

Відповідно до ч. 6 ст. 163 КПК України слідчий суддя постановляє ухвалу про надання тимчасового доступу до речей і документів, які містять охоронювану законом таємницю, якщо сторона кримінального провадження доведе можливість використання як доказів відомостей, що містяться в цих речах і документах, та неможливість іншими способами довести обставини, які передбачається довести за допомогою цих речей і документів.

Слідчий суддя, заслухавши пояснення сторони кримінального провадження дійшов висновку про необхідність часткового задоволення клопотання про надання тимчасового доступу до документів, які знаходять у володінні КК «Київавтодор», оскільки такі дані необхідні для ефективного здійснення досудового розслідування.

В частині вилучення оригіналів документів слід відмовити, оскільки відповідно до ч. 7 ст. 163 КПК України не встановлено необхідність вилучення оригіналів.

Керуючись ст. 108, ст.ст.160, 162-164, 166, ст. 309 КПК України, слідчий суддя,

У Х В А Л И В:

Клопотання прокурора Київської місцевої прокуратури № 6 КлімасВолодимираВолодимировича про тимчасовий доступ до речей та документів - задовольнити частково.

Надати дозвіл прокурору Київської місцевої прокуратури № 6 КлімасуВолодимируВолодимировичу, а також прокурорам групи прокурорів та слідчим групи слідчих у кримінальному провадженні № 42018101060000217, на тимчасовий доступ до документів, які містяться в КК «Київавтодор», за адресою: 01014, м. Київ, вул. Командарма Каменєва, 6, відносно документів, а саме: договір на надання послуг з нанесення горизонтальної розмітки доріг № 121-14 від 12.07.2018, податкових накладних, видаткових накладних, актів виконаних робіт, дефектних актів, тендерної документації, посадових інструкцій осіб, які приймали участь у проведенні тендеру, з можливістю ознайомитися та зробити копії даних документів.

Визначити строк дії ухвали тривалістю тридцять днів, який обраховувати з дня постановлення ухвали слідчим суддею.

Службовим особам КК «Київавтодор» надати (забезпечити) тимчасовий доступ до речей і документів, зазначених в ухвалі особі та надати їй можливість зробити копії.

У разі невиконання ухвали про тимчасовий доступ до речей і документів слідчий суддя, суд за клопотанням сторони кримінального провадження, якій надано право на доступ до речей і документів на підставі ухвали, має право постановити ухвалу про дозвіл на проведення обшуку згідно з положеннями цього Кодексу з метою відшукування та вилучення зазначених речей і документів.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя
Т.В.

Остапчук

Підготовлено в 2 примірниках

Прим. 1 - знаходиться в матеріалах кримінального провадження №757/55422/18-к

Прим.2 - прокурору Клімасу В.В.

Копія: КК «Київавтодор»
Т.В.

21.11.2018р.

Виконавець: Остапчук